
 

     R7.7.1 ７月号 

 

          

令和７年度 西が岡小学校チャレンジ学級

 

晴れの日には気温が上がり，真夏を思わせるような暑さの日もあります。これから蒸し暑い日が

増えることが予想されますので，熱中症等に注意し，夏休みまでの日々を元気に過ごすことができ

るよう，気を配ってまいります。保護者の皆様のご支援ご協力をどうぞよろしくお願いいたしま

す。 
 

                                                                           

 

〇暑さ対策について 

 晴れた日には，身体にこたえる暑さとなることが想定されます。登下校時の帽子，水分補給用

の水筒，汗拭きタオル（汗で濡れてしまうようなお子さんは着替え用の T シャツ）のご準備をお

願いします。学校では，エアコンを活用したり，涼しい場所での休憩や給水の時間を意識的に確

保したりするなど，暑さ対策に努めていきます。ご家庭におかれましては，お子様が十分な睡眠

時間を確保できること，朝食をしっかりと取ることなど，健康管理をよろしくお願いいたします。 

〇個人懇談について 

夏休みの個人懇談は，家庭と学校が同じめあてを共有することで，お子様が家庭 

や学校で安心してのびのびと生活し，健やかな成長を遂げられるようになることを 

ねらって実施いたします。交流学級担任との懇談を希望されている方は，該当時間に交流学級

担任がチャレンジ学級に来て保護者様との懇談を行います。 

   御多忙中とは存じますが，有意義な時間となりますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

  〇７月の予定 

  １日（火) 音楽朝会 ５年 

  ３日（木）委員会  ４年５時間授業 

４日（金）上下水道オンラインセミナー（３・４校時）４年 

 １０日（木）クラブ 

 １７日（木）全校５時間授業 

 １８日（金）夏休み前全校朝会 ５時間授業 

 ２２日（火）～２８日（月）個人懇談 


